Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
12-01-2023

F.13/22/270

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000259042:F001
Datum uitspraak 13-12-2022
R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr K.H. van Boekel-Burg
Algemene gegevens
Naam onderneming
I Het Amsterdamse Proeflokaal B.V. 12-01-2023
1
Gegevens onderneming
Het Amsterdamse Proeflokaal B.V. ("Proeflokaal") staat in de Kamer van 12-01-2023
Koophandel geregistreerd onder nummer 73897957. 1
Activiteiten onderneming
Volgens de Kamer van Koophandel: het exploiteren van een horeca- 12-01-2023
onderneming, waaronder begrepen zalenverhuur, catering en overige horeca 1
gerelateerde zaken.
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
I De financiéle gegevens zullen in het volgende verslag worden toegelicht. 12-01-2023
1
Gemiddeld aantal personeelsleden
12-01-2023

39

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=711bba46-d27a-ed11-a871-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=821959e0-75b9-e711-80e5-005056803cfe

Boedelsaldo

12-01-2023
€ 106,66 1
Verslagperiode
van 12-01-2023
13-12-2022 !
t/m
11-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 212 uur 54 min

totaal 212 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het Proeflokaal is op 4 februari 2019 opgericht. 12-01-2023

1

Voor meer informatie over de bestuurders ("Bestuurders") en de
aandeelhouder ("Aandeelhouder") verwijst de curator naar de Kamer van
Koophandel.

1.2 Lopende procedures

I Volgens de Bestuurders zijn er geen lopende procedures. 12-01-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Er staat een arbeidsongeschiktheidsverzekering en een verzuimverzekering 12-01-2023
op naam van het Proeflokaal. 1

1.4 Huur

De (onder)verhuurder heeft de huurovereenkomst waarbij het Proeflokaal 12-01-2023
partij is opgezegd per de kortst mogelijke datum. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De Bestuurders hebben over de oorzaak van het failissement het volgende 12-01-2023
aan de curator toegelicht: 1

Het Proeflokaal draait sinds haar oprichting in 2019 verlies. De verwachting
was dat na de aanloopperiode en de corona-periode de onderneming
rendabel zou kunnen worden. Dat is niet gelukt. Het Proeflokaal had te
maken met relatief hoge personeelskosten en door de huisvestingskosten
(die Proeflokaal voor een deel niet heeft betaald) en met name de
energiekosten kwam de breakeven omzet steeds hoger te liggen. Het
Proeflokaal was niet in staat om haar opeisbare schulden te betalen.
Derhalve is het eigen faillissement aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-01-2023

1
39

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-12-2022 39 met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 39

2.4 Werkzaamheden personeel

Vragen van werknemers beantwoorden en monitoren werkzaamheden 12-01-2023
werknemers die zij voor de curator verrichten. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van het 12-01-2023
Proeflokaal staan. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 12-01-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde pand bevinden zich bedrijfsmiddelen van verschillende 12-01-2023
partijen. Voor zover na een onderzoek is vastgesteld dat zij eigenaar zijn van 1

deze bedrijfsmiddelen, heeft de curator deze partijen in staat gesteld hun

eigendommen op te halen dan wel veilig te stellen. Een deel van de

bedrijffsmiddelen is eigendom van de verhuurder. De curator zal deze

bedrijfsmiddelen bij oplevering in het gehuurde pand achterlaten. De curator

heeft onderzocht welke bedrijfsmiddelen van het Proeflokaal zijn en deze

laten taxeren. De bedrijfsmiddelen van het Proeflokaal zullen in de komende

verslagperiode worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I thans onbekend. 12-01-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator: 12-01-2023
1) bewaakt dat de rechtsgeldige eigenaren van de bedrijfsmiddelen hun 1
eigendommen ophalen,

2) zal daarnaast in de komende verslagperiode beslissen of de huurkoop-

bedrijfsmiddelen zullen worden afgekocht, en

3) zal ook de bedrijfsmiddelen van het Proeflokaal in de volgende

verslagperiode verkopen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verschillende schuldeisers hebben zich tot de curator gewend met de stelling 12-01-2023
dat zij voorraden onder eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. Zie ten 1

aanzien van het onderzoek van de curator naar de rechtsgeldigheid van de
eigendomsvoorbehouden punt 5.5 van dit verslag.

De curator heeft de voorraden van het Proeflokaal (bestaand uit dranken)
inmiddels laten taxeren en zal deze in de komende verslagperiode verkopen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft het onderzoek naar de rechtsgeldigheid van de 12-01-2023
eigendomsvoorbehouden voor een grotendeels afgerond. Voor zover dat nog 1

niet is gedaan, verwacht de curator dit onderzoek in de volgende

verslagperiode af te ronden. De curator zal verder de voorraden van het

Proeflokaal in de komende verslagperiode verkopen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Niet van toepassing. 12-01-2023

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 12-01-2023

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I Proeflokaal heeft vorderingen op debiteuren. 12-01-2023
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Een partij heeft zich tot de curator gewend met een gestelde pandrecht op 12-01-2023
de vorderingen van het Proeflokaal. De curator heeft dit pandrecht betwist 1

omdat uit de aangeleverde stukken niet is gebleken dat sprake is van een

rechtsgeldig gevestigd pandrecht.

Dezelfde partij heeft zich ook tot de curator gewend met het standpunt dat
het Proeflokaal verplicht is tot overdracht van de openstaande facturen c.q.
deze overdracht reeds voorafgaand aan het faillissement heeft
plaatsgevonden. De discussie ten aanzien van het overdragen van de
debiteuren loopt thans nog. Afhankelijk van de conclusie die hieruit volgt zal
de curator nadere stappen nemen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-01-2023
Toelichting vordering van bank(en)
1
Het Proeflokaal bankierde bij ING Bank. Er staat een positief saldo op de
rekening en de curator heeft verzocht het saldo over te laten maken naar de
boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
I Er zijn geen leasecontracten. 12-01-2023

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft het gestelde pandrecht op de debiteuren betwist. Zie de
toelichting onder punt 4.2. Verder zijn er geen partijen die zich op een
zekerheidsrecht hebben beroepen.

5.4 Separatistenpositie

I Thans niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Verschillende schuldeisers hebben zich tot de curator gewend met de stelling
dat zij voorraden onder eigendomsvoorbehoud hebben geleverd. De curator
is druk doende (geweest) met het onderzoeken van de rechtsgeldigheid van
de eigendomsvoorbehouden. Voor zover de curator de rechtsgeldigheid van

de eigendomsvoorbehouden heeft kunnen vaststellen, heeft de curator deze
partijen in de gelegenheid gesteld om hun goederen na het betalen van een
boedelbijdrage op te halen.

De curator heeft het eigendomsvoorbehoud van een leverancier betwist.
Indien deze partij het gestelde eigendomsvoorbehoud niet afdoende kan
aantonen, zal de curator overgaan tot verkoop van de door deze leverancier
geleverde voorraad

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing

5.7 Reclamerechten

I De curator heeft een gesteld reclamerecht van een partij in onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

€ 106,65

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

e Afronden onderzoek naar rechtsgeldigheid van
eigendomsvoorbehouden en uitleveren van de goederen met een
eigendomsvoorbehoud.

e Afronden onderzoek naar het gestelde reclamerecht

6. Voortzetten / doorstart onderneming

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023

1



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De Curatoris op de dag van faillietverklaring bekend geworden met het feit
dat het Proeflokaal nog open was. De Curator heeft de dag van
faillietverklaring — in overleg met de Bestuurders - een beoordeling gemaakt
van de mogelijkheden de exploitatie voort te zetten en daarop besloten de
exploitatie te staken.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Er zal geen doorstart plaatsvinden.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot deel van de administratie ontvangen. De curator
zal aankomende verslagperiode nagaan of de administratie compleet is.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen van 2019, 2020 en 2021 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Onderwerp van nader onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Onderwerp van nader onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator zal over enige tijd starten met het rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

12-01-2023

1

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023

1

12-01-2023
1

12-01-2023

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

12-01-2023
€ 89.451,66
1
Toelichting
Naast het salaris curator heeft de verhuurder een boedelvordering voor de
huur van na datum faillissement bij de curator ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
12-01-2023
Toelichting
1
De fiscus heeft thans nog geen vordering bij de curator ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
12-01-2023
Toelichting
1
Thans onbekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
12-01-2023
Toelichting
1
Er zijn geen andere preferente vorderingen bij de curator ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12-01-2023
22
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
12-01-2023
€ 542.668,05
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Het is nog onduidelijk hoe het faillissement kan worden afgewikkeld. 12-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
12-01-2023
e Bekende crediteuren aanschrijven;
1

e Ingediende vorderingen verwerken.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Thans niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Thans niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Thans niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Vooralsnog geen.

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1

12-01-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

12-01-2023
e cigendomsvoorbehouden afwikkelen; 1
e voorraad en bedrijffsmiddelen verkopen / veilen;
e discussie afronden met de partij die meent dat zij rechthebbende is van
de vorderingen van het Proeflokaal en afhankelijk van de conclusie die
daaruit volgt nadere stappen nemen (zie punt 4.2);
e opstarten rechtmatigheidsonderzoek;
e crediteurenadministratie.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Het is nog niet duidelijk wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld. 12-01-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 12-4-2023 12-01-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
| zie punti0.1. 12-01-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


